supersunt orientis et occidentis, quae omnia fiunt trecenta, quibus cooperiendis capillaciorum trecentena sufficiunt. Hoc est quod (168) ait: *cubitum ex hoc et cubitum ex hoc*, id est: distributio duorum cubitorum, quibus unumquodque uelum capillacium longius est, hoc est *ex eo quod superat uelis de longitudine uelorum erit contegens super latera tabernaculi*, illa scilicet exteriora, quae ad atrium pertinent, *hinc atque hinc ut operiat*, nec illa ipsius atrii, quae centenis cubitis et uicenis columnis tenduntur; ipsa enim non sunt facta longiora quam illa interioris tabernaculi quae decem aulaeis tenduntur et uicenas etiam ipsa columnas habent. Nam sicut interioris tabernaculi duo latera ab aquilone et austro centenis cubitis porriguntur, ita et exterioris atrii. Non ergo ad ipsa exteriora totidem columnarum latera tegenda capillaciorum uelorum proficit longitudo, qua longitudinem superant aulaeorum. Tantum enim dant exterioribus lateribus, quantum et interioribus darent, id est cubita centena, quae fiunt ducenta. Sed quia lateribus orientis et occidentis sufficerent latera quadragenta, si tantummodo interioris tabernaculum uelis capillaciis cingeretur, additis autem lateribus atrii creuit tabernaculi latitudo, ut tegendis lateribus (669) orientali et occidentali iam non quadragenta, sed quinquagena cubita sint necessaria, ad ea tegenda proficere potuit capillaciorum uelorum

tabernáculo una vez añadidos los lados del atrio, de modo que ya no sean necesarios los cuarenta codos para cubrir los lados del este y del oeste, sino los cincuenta codos. Para cubrirlos pudo servir la longitud de los velos de pelos mayor que la de los tapices, de modo que no se emplearan por una parte los dos codos que sobran a cada uno de ellos, sino que se empleara *un codo por una parte y otro codo por la otra*; y así el lado oriental tuviera por lo que le sobra diez codos, y el lado occidental, otros diez. Porque veinte corresponde a dos veces diez, ya que los treinta codos del velo undécimo se restan de esta longitud, al doblarlo y extenderlo por abajo.

17. Pero como la traducción latina dice: *Un codo por una parte y otro codo por la otra de lo que sobra a los velos de la longitud de los velos del tabernáculo se extenderá a ambos lados del tabernáculo*¹²⁰, en donde el griego tiene *πλάγια*, término que algunos traductores latinos traducen no por «lados» (*latera*), sino por «oblicuos» (*obliqua*), surge la cuestión de saber por qué no pueden llamarse *πλάγια* aquellos lados, de los cuales uno está delante y otro detrás, que son los lados del este y del oeste, sino que pueden llamarse *πλάγια* por la derecha y por la izquierda, que son los lados del norte y del sur, aunque aquí no aparezca nada oblicuo, puesto que todos los ángulos de los cuatro lados son rectos. Por consiguiente, no siendo *πλάγια* aquellos lados que tienen cincuenta codos cada uno, para